ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION: ADQUISICION DE VEINTIDOS (22)
MOTOCICLETAS, 190 PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
AGRARIOS DE LA CADENA PRODUCTIVA DEL CULTIVO DE CAFE EN 7 PROVINCIAS
DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO™.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-2024-GR-DRA-HCO/CS-1

OBJETO: CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE VEINTIDOS (22)
MOTOCICLETAS, 190 PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
AGRARIOS DE LA CADENA PRODUCTIVA DEL CULTIVO DE CAFE EN 7 PROVINCIAS
DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO”.

Siendo las 08:16 Horas del dia martes 22 de octubre del afio 2024, reunidos en el Auditorio de
la Direccidn Regional de Agricultura Huanuco los miembros del Comité de Seleccion
designados mediante Resolucion Directoral N° 00207-2024-GR-DRA-HCO, encargados de
conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-
2024-GR-DRA-HCO/CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DE BIENES:
ADQUISICION DE VEINTIDOS (22) MOTOCICLETAS, 190 cc PARA EL PROYECTO:
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS AGRARIOS DE LA CADENA PRODUCTIVA DEL
CULTIVO DE CAFE EN 7 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO".

El Presidente del Comité de Seleccion, declaré instalado el procedimiento de Seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-2024-GR-DRA-HCO/CS-1, contando con los
siguientes miembros:

Titular X
. ING. EDGAR JOAQUIN | DIRECCION DE
Presidente | 5ABINO NORABUENA Suplente Dependencia: EXTENSION AGRARIA
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I Miembro CORNELIO PALOMINO Suplente UNIDAD DE LOGISTICA |

Teniendo a la vista las Bases Integradas de la CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION
DE VEINTIDOS (22) MOTOCICLETAS, 190 PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE
LOS SERVICIOS AGRARIOS DE LA CADENA PRODUCTIVA DEL CULTIVO DE CAFEEN 7
PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO”, reunidos los miembros del Comité de
Seleccidn, con la finalidad de llevarse a cabo el acto de evaluacidn y calificacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-2024-GR-DRA-HCO/CS-
1, se dio inicio el presente acto, el Presidente del comité de Seleccion dio a conocer a los
miembros del Comité el REGISTRO DE LOS PARTICIPANTES quienes fueron inscritos a
traves del S|stema electronlco del SEACE siendo eI siguiente:
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11 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 11 a 11. Pagina 2/ 2.

De los participantes inscritos presentaron su oferta a través del sistema electrénico del SE@CE
fs_mgun detalle sgunente

T

awig,,p BnbrelORaz a0 Fecha de
’ ISOCH o I
;i 2 : LEE LT~y ud
205294253 SRUPO 14/10/20 19:53: 205294253 14/10/20
1 FERNANDEZ :
51 24 06 51 24
PERU SAC
CORPORACION
ARAUCO
SOCIEDAD
, 205688190 gg:lfgﬁ;:;ﬁ'; 14/10/20 23:24: 205688190 14/10/20
56 24 36 56 24
DAD LIMITADA

Valld

23:25:23 Enviado

CORPORACION
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2 reglstros encontrados, mostrando 2 regnstro(s) de 1a 2. Pagina 1 171.

cto seguido el comité de seleccidn procede a verificar la presentacion de los documentos de
presentacién obligatoria y el cumplimiento DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL
PITULO Il NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.
.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, de los postores que

J presentaron su OFERTA.
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NOMBRE O RAZON SOCIAL

CORPORACION
ARAUCO
DOCUMENTACION GRUPO SOCIEDAD
FERNANDEZ COMERCIAL DE
PERU SAC RESPONSABILIDA
D LIMITADA -
CORPORACION
| ARAUCO S.R.L.
a | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE |
b Ef(;itl;mento de acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE
“Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
_c del Reglamento. (Anexo N° 2) N CUMPLE CUNFLE
Declaracion jurada de cumpllmlento de las Especifi caciones
d Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la NO CUMPLE (-) NO CUMPLE (-)
presente seccion. (Anexo N° 3)
| e | Declaracion jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
f el domicilio comun yllas obligaciones a las que se cgmpromete NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
| porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en Soles debe registrarse directamente
en el formulario electronico del SEACE.

abligatoriamente, se debe adjuntar el Anexo N° 6.

. CUMPLE CUMPLE
El precio total de Ia oferta y los subtotales que lo componen
9 | son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios
| pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales

‘ ‘ NO ADMITIDA NO ADMITIDA |

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
- El postor GRUPO FERNANDEZ PERU SAC (folio 12) oferta la motocicleta con un peso bruto de
189 kg, lo cual sobrepasa con los limites requerido en las bases integradas, por lo que NO SE
ADMITE LA PROPUESTA.
- El postor CORPORACION ARAUCO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA (folio 11) oferta la motocicleta con un peso bruto de 189 kg, lo cual sobrepasa con
los limites requerido en las bases integradas, por lo que NO SE ADMITE LA PROPUESTA.

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, deciden declarar DESIERTO el presente

procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-2024-GR-DRA-HCOI/CS-1 que tiene por
objeto la CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE VEINTIDOS (22) MOTOCICLETAS, 190 PARA EL
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS AGRARIOS DE LA CADENA PRODUCTIVA DEL
CULTIVO DE CAFE EN 7 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO”, todo ello de conformidad al
articulo 65 del RLCE, donde establece que, el procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o
cuando no exista ninguna oferta vélida.

En sefial de conformidad los miembros del Comité de Seleccién firman la presente Acta a las 8:40 horas del
dia martes veintidds (22) de octubre del 2024,

Ing. EDGAR JOAQUIN SABINO NORABUENA

PRESIDENTE
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